Некоммерческое партнерство
 «СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

190103, Санкт-Петербург, 10-я Красноармейская ул., д. 26               Тел./факс: (812) 251-5368, 575-0216
www. sroopsr.ru                                                                                                           e-mail: nps.sro@gmail.com

Исх. № 1303 от 16.02.2016 г.

РУКОВОДИТЕЛЮ ПРЕДПРИЯТИЯ

- члена НП «СРО «ОПСР»
(по списку)

О перспективах аутсорсинга бухгалтерского учета,
      финансовой отчетности и кадрового делопроизводства
                 предприятий – членов НП «СРО «ОПСР»

Дирекцией совместно с членами Совета Партнерства, в интересах членов
Партнерства, разработано предложение о переводе на аутсорсинг (внешнее
обслуживание) бухгалтерского учета, финансовой отчетности и кадрового
делопроизводства предприятий (предпринимателей). В основе данного предложения –
анализ российского и зарубежного опыта, а также оценка его организационной и
экономической целесообразности.

Следует признать, что при размере оплаты труда бухгалтера – 50 тыс. рублей, при
переходе на аутсорсинг сокращение расходов предприятия может составить около 30
тыс. рублей при гарантированном, в т.ч. за счет страхования ответственности,
высокопрофессиональном (с соблюдением коммерческой тайны предприятия) оказании
соответствующих услуг.

Кроме того, при принятии соответствующего решения, очевидно необходимо
учитывать постоянное повышение требований к ведению бухгалтерского учета,
финансовой отчетности и кадрового делопроизводства на предприятиях,
сопровождающееся усилением контроля и увеличением штрафных санкций.

Куратором данного предложения является член Совета Партнерства,
квалифицированный аудитор, генеральный директор Аудиторской компании ООО
«Элантра» Мария Геннадьевна Иржембицкая (тел.: +7 (812) 331-81-44, моб.тел.:
+7 (911) 217-90-19, e-mail: info.elantra@mail.ru.

Отмечаю, что данная аудиторская компания с 2013 года является консультантом
и аудитором Партнерства, что позволяет рекомендовать ее услуги членам Партнерства.

В связи с вышесказанным, предлагаю Вам рассмотреть возможность перевода на
аутсорсинг (в удобных для Вас объеме и форме) ведения бухгалтерского учета,
финансовой отчетности и кадрового делопроизводства вашего предприятия.

Справки и дополнительная информация по тел./факс: (812) 575-0216 или
575-1859, либо e-mail: nps.sro@gmail.com (Федотова Алина Анатольевна или Канева
Алла Юрьевна).

С уважением,
директор               А.С. ПЕТУШКОВ

Исполнитель: Алина Анатольевна Федотова, тел.: (812) 575-0226,
моб. тел.: 8 (921) 410-5852, e-mail: fedotova.A@np-sro.ru